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Witajcie! 
 „W marcu jak w garncu” – święte słowa… bo gdy tylko 
myślimy, że to już w końcu wiosna, sypnie niespodziewanie 
śniegiem jakby to był grudzień. Kapryśna ta nasza pogoda. Nie 
sprzyja ona skupieniu się na nauce, bo szaro, mokro, wietrznie. 
Z utęsknieniem czekamy na mocne tchnienie wiosny. 
 Póki co przed nami Święta Wielkanocne! 

 

Z okazji zbliżających się 

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

składamy wiosenne życzenia,  

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach,  

rodzinach i domach zagościła radość, spokój 

i wielka nadzieja odradzającego siężycia. 

 

Redakcja „Sylaby” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, R. Zanewiat, N. Jurczak, W. Kozioł, 

E. Sowa, A. Paczosa, N. Wójcik, L. Zanewiat, A. Kaszowska 

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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29.02 – powrót do szkoły po feriach zimowych 

5.03 – występ członków kółka teatralnego na podczas 

obchodów Dnia Kobiet organizowanego przez Koło 

Gospodyń Wiejskich w Sali domu ludowego 

7.03 – plebiscyt na najsympatyczniejszą dziewczynkę naszej 

szkoły 

8.03 – Dzień Kobiet 

14-15.03 – rekolekcje szkolne 

17.03–udział uczniów naszej szkoły w występie 

przestrzegającym przed zagrożeniami 

17.03 – konsultacje indywidualne rodziców z nauczycielami 

21.03 – pierwszy dzień wiosny, szkolny konkurs „Mam 

talent” 

21.03 – udział chłopców z kl. IV-VI w powiatowych 

eliminacjach w siatkówce  

22.03 – udział chłopców z kl. IV-VI w powiatowych 

eliminacjach w siatkówce  

23.03 – akademia z okazji Świąt Wielkanocnych 

przygotowana przez dzieci ze świetlicy pod okiem p. Kariny 

Świątek 

24.03 - 29.03 – ferie świąteczne 

27.03 – Wielkanoc 

28.03 – Lany Poniedziałek 
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Od 14.03 do 21.03. 2016 r. zostanie przeprowadzona akcja: 

„WIELKANOCNY ZAJĄCZEK” 

w ramach której będą zbierane artykuły żywnościowe,  z długim 

terminem przydatności, takie jak: ryż, mąka, cukier, kakao, olej, 

soki, słodycze…  Produkty te zostaną następnie przekazane 

potrzebującym rodzinom w Łężanach. W ten sposób pragniemy 

pomóc przed Świętami Wielkanocnymi tym, którym jest ciężej niż 

nam… 

Organizacja akcji: 

Nad przebiegiem akcji czuwać będzie opiekun SK PCK p. Renata 

Strączek oraz  Samorząd Uczniowski 

Mogą w niej wziąć udział wszyscy uczniowie 

Na korytarzu, obok sali zabaw będzie umieszczony kosz, do 

którego należy wrzucać przynoszone rzeczy. 

We wtorek, 22 marca, zebrane „dary serca” zostaną przekazane 

bezpośrednio potrzebującym rodzinom. 

  

Organizator: 

Opiekun SK PCK p.Renata Strączek 

Opiekun SU p.Magdalena Mielniczek 

 

 
……………………………………………………… 

UWAGA!!! 

W każdy poniedziałek, odbywać się będą bezpłatne zajęcia sportowe 

rozwijające i przygotowujące do nauki gry w tenisa ziemnego. Zajęcia 

na sali gimnastycznej naszej szkoły prowadzi pan Witold Zatorski wg 

następującego harmonogramu: 

15
00 

- 16
00

 - klasa I 

16
00 

- 17
00

 - klasa II a i II b 

17
00 

- 18
00

 - klasa III i IV 

Uczestnicy zajęć przynoszą stroje  

gimnastyczne i obuwie zamienne. 
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NIECH KAŻDY SIĘ DOWIE, ŻE 

DZIŚŚWIĘTO KOBIET! 
8 marca dzień radosny,  

dużo kwiatów, dużo wiosny.  

Niech dla KOBIET słońce świeci.  

Niech KOBIETOM czas radośnie leci. 

 
wszystkim Kobietom i Kobietkom  

życzą chłopcy i panowie 

 
 
 
 
 
 

NAJSYMPATYCZNIEJSZE W SZKOLE!!! 
 

7 marca w naszej szkole odbył się plebiscyt na 

NAJSYMPATYCZNIEJSZĄ DZIEWCZYNKĘ  NASZEJ SZKOŁY. 

Celem plebiscytu było wyłonienie najsympatyczniejszej 

dziewczynki w klasach  I-III  i IV-VI.Super dziewczynkę 

wybieraliśmy spośród kandydatek wytypowanych przez chłopców i 

wychowawcę danej klasy. W sumie kandydowało 6 dziewczynek z 

klas IV-VI oraz 8 z klas I-III. 

 

Najsympatyczniejszymi dziewczynkami  w szkole  zostały: 

o   Kategoria 1 klasy I-III  Oliwia Hejnar 

o   Kategoria 2 klasy IV-VI  Marelna Polak 

Serdecznie gratulujemy! 
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OBCHODY DNIA KOBIET W SALI 

DOMU LUDOWEGO 

 

5 kwietnia członkowie szkolnego kółka teatralnego klas 

IV-VI na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich wystąpili  

w sali Domu Ludowego w Łężnach z przedstawieniem „Jak 

rozpętałem wojnę trojańską”. 

Zebranie sprawozdawcze KGW już tradycyjnie od kilku 

lat połączone jest z obchodami Święta Kobiet, w ramach 

którego swoje występy dają członkinie koła, uczniowie naszej 

szkoły oraz harcerze. Na uroczystość zaproszono m. in. 

Joannę Frydrych â�� panią poseł na Sejm RP, zastępcę wójta 

Gminy Miejsce Piastowe - �� panią Stanisławę Gawlik, 

dyrektora GOK-u - pana Janusza Węgrzyna, radnych, 

przedstawicieli lokalnych instytucji publicznych oraz 

organizacji. 

Agnieszka Bednarz 

http://splezanypl.lh.pl/node/941
http://splezanypl.lh.pl/node/941
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REKOLEKCJE 

szkolne 
W naszej szkole rekolekcje odbyły się w dniach 14-15 marca. 

Pierwszego dnia do szkoły przyszliśmy na 8.00. Na początku odbyła się 

droga krzyżowa dla wszystkich klas, którą prowadziła pani Anna Perhon. 

Później klasy z wychowawcami poszły do kościoła na rekolekcje. Ksiądz 

rekolekcjonista przypominał nam o wierze, nadziei i miłości, a także                      

o wspólnocie Kościoła i modlitwie. Pod koniec Mszy ksiądz odtworzył nam 

króciutki filmik, który później omówiliśmy i tak zakooczyła się Msza jak                 

i pierwszy dzieo rekolekcji.  

 

 

 

Drugiego dnia przychodziliśmy na 8.45 i od razu poszliśmy do 

kościoła, gdzie odbyła się Msza Święta. I tak samo jak wcześniejszego dnia 

ksiądz rekolekcjonista włączył nam króciutki filmik, który potem 

omówiliśmy. Po zakooczeniu Mszy udaliśmy my się do szkoły, gdzie 

mieliśmy prezentacje o książkach, o tym że powinno się szanowad książki. 

Potem wszystkie klasy rozeszły się do swoich sal lekcyjnych, a tam każdy 

uczeo przedstawiał i opowiadał o swojej ulubionej książce.  

Potem naszą szkołę odwiedził Franklin, który wręczył paczkę 

w ramach akcji „Wielkanocny zajączek” dla dzieci potrzebujących. 

Następnie odbyło się ogłoszenie wyników konkursu wiedzy o Franklinie 

i rysunków z ulubioną postacią z „Franklina”, żółwik gratulował każdemu 

z osobna. Na samym koocu bohater tej książki zrobił sobie zdjęcie z każdą 

klasą z osobna. Później jeszcze udaliśmy się do klas  z wychowawcami 

i o 12.30 poszliśmy do domów. To były bardzo ciekawe i pouczające dni. 

Autor: Alicja Omachel 
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KSIĄŻKA JEST NIE DO ZASTĄPIENIA!!! 
 

O tym, że wartości książek nigdy nie należy przeceniać, 

przypominali nauczyciele ale i sami uczniowie podczas 

drugiego dnia rekolekcji, który poświęcony był promowaniu 

czytelnictwa w naszej szkole. 

Po mszy świętej uczniowie zebrali się na górnym 

korytarzu, gdzie pani Anna Perhon wyświetliła uczniom 

prezentację multimedialną poświęconą historii i budowie 

książek. Pani bibliotekarka w ciekawy sposób opowiadała 

o tradycyjnych i nowoczesnych formach książki oraz 

o zasadach korzystania z nich. 

 
Następnie uczniowie przeszli do klas, gdzie pod okiem 

wychowawców odbyły się zajęcia poświęcone ulubionym 

książkom uczniów. Każdy przyniósł wyjątkową dla niego 
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książkę i opowiedział, dlaczego jest dla niego ważna. Oprócz 

pracy w grupach uczniowie mieli okazję obejrzeć ciekawe 

filmiki – wywiady ze znanymi postaciami opowiadającymi 

o roli książek w ich życiu.  

 

Na koniec dnia wszystkich czekała niespodzianka. Przez 

całą zimę pani Perhon czytała o poranku dzieciom 

świetlicowym kolejne książeczki z serii o żółwiu Franklinie. 

Ogłosiła nawet konkurs dla uczniów klas I-III na 

ilustracjęjednej z przygód tego bohatera. Najmłodsi uczniowie 

wydali okrzyki zdumienia, gdy okazało się, że nagrody 

wręczy im… sam Franklin, który przyjął zaproszenie do 

naszej szkoły.  

Rozdał laureatom konkursu nagrody oraz pozwał z każdą 

z klas do pamiątkowych zdjęć. 

Dzień ten z pewnością pozostanie na długo w pamięci, 

zwłaszcza w sercach fanów Franklina. 

……………………… 
W TROSCE O NASZE BEZPIECZenSTWO 

17 marca uczniowie naszej szkoły mieli okazję poszerzyć 

swoje wiadomości na temat zasad bezpieczeństwa, 

uczestnicząc jako widzowie w przedstawieniach 

edukacyjnych. 

 

 

Dzieci z oddziału „0” oraz uczniowie klas I-V z samego 

rana obejrzeli inscenizację „Droga do szkoły”. Główna 

bohaterka - Zebra wyjaśniała najmłodszym i tym nieco 
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większym podstawowe zasady, jakimi powinni się kierować, 

będąc uczestnikami ruchu. Pan prowadzący wielokrotnie 

powtarzał, że przygotowując się do przejścia przez jezdnię, 

należy wytężyć zmysł wzroku i słuchu oraz włączyć uważne 

myślenie. Nie zabrakło konkursów dla widzów oraz żywego 

zaangażowania w śpiewanie piosenek. 

Po krótkiej przerwie uczniowie klas IV-VI  wzięli udział 

w występie zatytułowanym „Zagrożenia”. Prowadzący 

przestrzegali widzów przed zgubnymi skutkami sięgania przez 

młodzież i dorosłych po papierosy, dopalacze, inne używki, 

 przytaczając różne historie życiowe. Występujący zwracali 

także uwagę na to, by uczniowie zdrowo się odżywiali, by 

unikali różnych szkodliwych substancji chemicznych, które są 

dodatkiem do wielu produktów spożywczych. W inscenizację 

przeplataną wierszami i piosenkami żywo włączyli się 

wszyscy widzowie. 

 

CO LUBISZ 

W WIELKANOCY? 
Czas Świąt Wielkanocnych jest niezwykły. Świętujemy 

zmartwychwstanie Pańskie, uczestniczymy w rezurekcji, 

gromadzimy się przy wspólnym stole, składamy sobie 

życzenia. Co jednak najbardziej lubimy w tym czasie? 

Reporterki „Sylaby” spytały uczniów i nauczycieli. 

 

 

 

 
KLASA 6 
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 W Wielkanocy lubię to, że przyjeżdża rodzina, jemy wspólnie posiłek, 

idziemy razem na mszę i oblewamy się wodą. Nikola Jurczak. 

 W Wielkanocy lubię śniadanie wielkanocne i Śmigusa Dyngusa. Bartek 

Dylewski. 

 Podczas Wielkanocy lubię spędzać czas z moją rodziną. Kacper Bilski. 

 W Wielkanocy lubię ozdabianie jajek i śmigus-dyngus. 

 Marcelina Bystrzycka. 

 

KLASA 5 

 W Wielkanocy lubię śniadanie wielkanocne i śmigus-dyngus. Klaudia 

Gabor 

 W Wielkanocy lubię jajka, śmigus-dyngus. Ola Babczyńska 

 W Wielkanocy lubię jajka i śmigus-dyngus. Kuba Bienia  

 

KLASA IV 

 W Wielkanocy lubię robić pisanki, pomagać cioci w robieniu potraw, 

święcić jajka, stroić swój pokój, chodzić do kościoła, dzielić się jajkiem. 

Milena Guzara 

 W Wielkanocy lubię Lany Poniedziałek, kolorować jajka.Wiktor 

Zanewiat 

 W Wielkanocy lubię dzielić się jajkiem, przygotowywać pisanki, chodzić 

z koszykiem do kościoła. Julka Lorenc 

 

KLASA III 

 W Wielkanocy lubię robić pisanki, święcić koszyki i spędzać czas z 

rodziną. Milena Czekańska 

 W Wielkanocy lubi jajka. Alek Polak 

 W Wielkanocy lubię robić pisanki. Bartosz Ziemba 

 

 

 

 

 

 

KLASA II a 

 W Wielkanocy lubię jajka. Nikola Słowik 

 W Wielkanocy lubię, to że można jeść dużo czekolady. Mateusz 

Czekański 

 W Wielkanocy lubię jajka, oblewanie się wodą i baranka. Agnieszka 

Zając 

 

KLASA II b 
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 W Wielkanocy lubię śniadanie wielkanocne. Majka Bajger  

 W Wielkanocy lubię malować pisanki. Natasza Kopczak 

 W Wielkanocy lubię jajka. Artur Wójcik 

 

KLASA I 

 W Wielkanocy lubię jajka. Tosia Lorenc 

 W Wielkanocy lubię chodzić do kościoła, święcić jajka.Kinga Wójcik 

 W Wielkanocy lubię jajka wielkanocne, czekoladę. Marcel Woreczek 

CO W WIELKANOCNYM 

KOSZYKU? 
Koszyczek wielkanocny, z którym udajesz się do kościoła, by 

poświęcić pokarmy, może mieć rozmaite kształty i rozmiary, 

być przyozdobiony zgodnie z twoim gustem, czy fantazją. 

Jednak jego zawartość powinna uwzględniać tradycję, 

bowiem wszystko, co do niego włożysz ma znaczenie 

symboliczne. 
 

 

 

 

 

 

 

Co powinno trafić do koszyczka wielkanocnego? 

 

Zgodnie z tradycją: 

Chleb - symbolizuje Ciało Chrystusa. Wkładamy go do koszyczka, by 

zapewnić sobie dobrobyt i pomyślność 

Wędlina - symbol zdrowia i płodności dla nas i rodziny 

Sól - symbolizuje oczyszczenie i prawdę, włożona do koszyczka 

będzie miała moc odstraszającą zło 

Jajko -  symbol życia, Włóżmy go do koszyczka, by pamiętać o wciąż 

odradzającym się życiu.  

Ser  - jest symbolem związku człowieka z przyrodą 

Chrzan - symbolizuje siłę fizyczną, którą powinien nam zapewnić 

przez cały rok 
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Ciasto - symbol umiejętności i doskonałości 

Baranek - najbardziej znamienny symbol świąt wielkanocnych, 

uosabia przezwyciężenie zła 

 

Wiklinowy koszyczek wielkanocny zazwyczaj przyozdobiony jest 

gałązkami borówki oraz koronkowymi serwetkami. Możesz opleść 

jego uchwyt białą koronką lub kolorową wstążką i przepleść ją 

zielonymi gałązkami lub wiosennymi kwiatami. 

 

WIOSNA 

bogata w talenty 

 
      Dnia 21 marca – pierwszego dnia wiosny odbył  się występ  

i konkurs talentów dla uczniów naszej szkoły przygotowany przez 

Samorząd Uczniowski pod okiem p. M. Mielniczek. 

      Pierwsza częśd odbyła się pod nazwą ,, Warto znać angielski ‘’ . Na 

początku była scenka uczniów z klasy 5 : Oli Babczyoskiej , Kuby Bieni 

i Bartosza Świątka. Potem nastąpił czas na szóstoklasistki w składzie : 

Roksana Zanewiat , Marcelina Bystrzycka i Ala Omachel.  Trzecia 
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scenka była o tym , że znajomośd angielskiego zawsze pomaga. 

Później uczennica klasy 4 , Weronika Józefczyk zaśpiewała ,, Thank 

you very much” Margaret. Nastąpił czas quizu. Prowadzące: Nikola 

Jurczak i Donata Bielas mówiły w różnych językach słowa ,,Dzieo 

dobry ‘’ i ,,Dziękuję’’. Nastąpił czas na klasę czwartą z dyskusją o tym, 

dlaczego angielski jest tak ważny w życiu.  

        Druga częśd , czyli konkurs ,, Mam talent’’ był bardzo zabawny. 

Najpierw uczniowie klasy I-III zaliczyły swój debiut. Przeważały 

kategorie taoca i śpiewu. Wśród śpiewających był m.in. Patryk Bargieł 

z utworem ,,Pomidorowa’’. Tancerzy było znacznie mniej, ale 

najbardziej z nich wyróżniała się Wiktoria Gibała , która do swojego 

taoca wprowadziła akrobatykę. Oprócz tego Dominika Obel 

przeczytała swoje opowiadanie o Muminkach i pokazała swoje prace 

zrobione z różnych materiałów, a Paulina Sieniawska zaprezentowała 

swoje prace plastyczne. Najmłodsi też mieli w tym swój udział. 

Marlena Kufel, Faustyna Sieniawska, Agnieszka Zając, Nikola Słowik 

oraz Kinga Wójcik śpiewały piosenki, Michał Meier recytował wiersz.  

 

Nastąpił czas klas IV-VI. Niestety ich było znacznie mniej. Nikola 

Jurczak zaśpiewała piosenkę ,,Stay with me”. Weronika Szelc zagrała 

piosenkę na keyboardzie, a Wiktor Zanewiat wyrecytował wierszyk 

po angielsku. Milena Guzara i Weronika Józefczyk zaprezentowały 
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,,Księżniczkę‘’ Sylwii Grzeszczak. Bartosz Świątek zataoczył ze swoją 

partnerką Weroniką cztery taoce m.in. rumbę. Nasze jury 

prezentowało się w składzie : p. Iwona Albrycht , p. Beata Zięba i p. 

Anna Perchon . Cały konkurs przeprowadziła Elżbieta Sowa. Wyniki 

poznamy w środę 23 marca 2016 roku na apelu.  

                                                                                   Autor: Roksana Zanewiat  

HUMOR 

wielkanocny 
W Wielkanoc chłop wchodzi do stodoły i mówi do krowy: 

- Mućka, powiedz co! 

- Nic z tego! Ja mówię tylko w Wigilię. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuż po świętach wielkanocnych  zajączek odwiedzając niedźwiedzia 

wręczył mu pisankę. Gdy misiek wziął ją w łapy, pisanka wybuchła i 

wybiła mu wszystkie zęby.  
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Zajączek patrzy na niedźwiedzia i mówi: 

- Co tak gębę otworzyłeś? Nigdy nie widziałeś kinder-niespodzianki? 

 

- Zajączku, dlaczego masz takie krótkie uszy? 

- Bo jestem romantyczny. 

- Nie rozumiem. 

- Tuż po Wielkanocy siedziałem na łące i słuchałem śpiewu słowika. 

Tak się zasłuchałem, ze nie usłyszałem kosiarki... 

 
 
Tym razem szczęście uśmiechnęło się do Natalii Gołdy z klasy II b. 

To ona otrzyma nagrodę za rozwiązanie naszej krzyżówki! 

 

                

     
1         

      

   
2                   

   
3               

        

    
4                 

   
5               

        

 
6             

        

     
7                   

 

    
8             

     

     
9                   

 

                 

1.Jesteśmy nią oblewani w Lany Poniedziałek. 

2.Tak ogólnie mówi się na potrawy, które zanosimy do 

święcenia. 

3.Zwierzę, które symbolizuje Zmartwychwstałego Jezusa. 

4.Wesołego ………..! 

5.Kolorowe wielkanocne jajka. 

6.Ostry dodatek do jajek. 
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7………….. Palmowa. 

8.Niesiemy w nim jajka do święcenia. 

9.Z niej zrobione są słodycze, np. zajączki wielkanocne. 
 

„Sylaba” KUPON – 03.2016 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

…………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………… 


